UNIVERSIDADEFEDERALDOESPÍRITOSANTO

Pró-Reitoria de Graduação
Prograd/UFES

PORTARIA DE PESSOAL Nº 028,DE 9 DE JULHO DE 2025.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias;

Considerando o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral

daUniversidade Federal do Espírito Santo;

RESOLVE

Art.1ºCompor a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD).

Art.2ºDesignaras (os)servidoras(es) relacionadas(os) a seguir para constituírem a
comissão:

Nome Siape Setor

Karina Christiane de Souza
Palmeira Camargo Costa

(presidente)

1173022 CERD/DRCA/Prograd

Patrícia Helmer Falcão

(vice-presidente)

1569993 CAA/DAA/Prograd

Nayara Christina Brito Dias

(titular)

1167089 CMCA/DRCA/Prograd

Julia Paula Soprani Guimarães
(titular)

2396516 DDP/Prograd

Neliane Maria Ferreira Miguel
(suplente)

1855717 CE/DAA/Prograd

Débora Sousa da Cunha da Costa
(suplente)

2073335 CERD/DRCA/Prograd

Daniel Souza Faian
(suplente)

2167366 DRCA/Prograd

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-
reitora de Graduação.

REGINA GODINHO DE ALCÂNTARA
Pró-ReitoradeGraduação

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINA GODINHO DE ALCANTARA - SIAPE 2230584
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 28/07/2025 às 15:37

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1171728?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.